RODRÍGUEZ ARANGO, actuando a través de apoderado especial, contra el 

DISTRITO CAPITAL – UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE 

BOMBEROS DE BOGOTÁ, en adelante UAECOB. 

1.1.2 PRETENSIONES 

La parte demandante solicitó librar mandamiento de pago contra de la UAECOB, 

así: 

- Por la suma de CIENTO SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO 

NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($107.145.198); por concepto del capital 

correspondiente al periodo 30 de julio de 2006 a 30 de marzo de 2018 indexado 

hasta la ejecutoria de la sentencia.  

- Por los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima autorizada, desde el 7 

de julio de 2015 hasta la fecha en que se realice el pago de la obligación,

[...]

cual no cumple con lo ordenado en la sentencia del Tribunal Administrativo 

de Cundinamarca.  

II. TRAMITE PROCESAL 

La demanda se presentó ante la Oficina de Apoyo el día 03 de marzo de 2020, 

mediante proveído del 10 de mayo de 2021 se libró mandamiento de pago contra 

la UAECOB, por la suma de CIENTO SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL 

CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($107.145.198); por concepto del capital 

e indexación ordenada en la sentencia de condena proferida el 30 de agosto de 

2013 por el Juzgado Segundo Administrativo de Descongestión de Bogotá y 

confirmada, modificada y revocada parcialmente por el Tribunal Administrativo de